از نظر نویسنده نقطه
عطف سیاست خارجی ایران موضعگیری
عالی آن در برابر حمله عراق به کویت بود.
ایران با محکوم کردن حمله به کویت و نیز
همکاری‌های بعدی خود با سازمان ملل،
اعتماد کشورهای حاشیه خلیج فارس را
جلب کرد. با انتخاب آقای خاتمی در ژوئن
۱۹۹۷ (خرداد ۱۳۷۶) و اعلام سیاست
تنش‌زدایی وی با کشورهای منطقه و دیگر
کشورها این روند تسریع شد. از نظر نویسنده
نه تنها اتحادیه اروپا و آمریکا که مخاطب

اصلی ایده گفت و گوی تمدن‌ها بودند، آن را
دریافت کردند بلکه این ایده سبب شد تا
روابط ایران با کشورهای منطقه نیز بهبود
پیدا کند.